[image: image1.png]

                             ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
очередная XX cесcии IV созыва
Р Е Ш Е Н И Е
12 декабря 2019 года №

пгт.Пиндуши

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пиндушского городского поселения

В целях рационального и эффективного использования земельных участков на территории Пиндушского городского поселения в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая протокол публичных слушаний от 09.08.2019 года и заключением о результатах публичных слушаний от 09.08.2019 года, Совет Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения Правила землепользования и застройки Пиндушского городского поселения, утвержденные Решением Совета Пиндушского городского поселения от 23.08.2013 № 170 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Пиндушского городского поселения»:

1.1 в территориальной зоне Ж1 (зона индивидуальной жилой застройки) в основные виды разрешенного использования земельных участков, добавить виды:

- «хранение автотранспорта» - код по классификатору видов разрешенного использования земельных участков 2.7.1.

- «ведение огородничества» - код по классификатору видов разрешенного использования земельных участков 13.1.

1.2 в территориальной зоне СХ-2 (зона сельскохозяйственного использования за границами населенных пунктов в границах земель, не относящихся к сельскохозяйственным угодьям) в основные виды разрешенного использования земельных участков, добавить вид:

- «историко-культурная деятельность» - код по классификатору видов разрешенного использования земельных участков 9.3.
2. В новой редакции, с учетом принятых изменений, изложить Главу 3 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по территориальным зонам», части II «Градостроительное зонирование и градостроительные регламенты на территории Пиндушского  городского поселения», Правил землепользования и застройки Пиндушского городского поселения.
3. Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации, разместить данное Решение на официальном сайте Пиндушского городского поселения.
Председатель Совета Пиндушского городского поселения                          Г.Я. Пахомова

Глава Пиндушского городского поселения                                                        А.В. Заря